ПРОЕКТ

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

      МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

О мерах материального стимулирования отдельных категорий

педагогических работников муниципальных образовательных учреждений

городского округа Чехов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в целях социальной поддержки и закрепления

квалифицированных педагогических кадров в муниципальных

образовательных учреждениях городского округа Чехов, повышения качества

предоставляемых образовательных услуг населению, материального

стимулирования и поощрения педагогических работников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Установить следующие меры материального стимулирования

отдельных категорий педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Чехов:

1.1. Ежемесячное пособие молодым специалистам, которым присвоен

соответствующий статус молодого специалиста при трудоустройстве на

работу в муниципальные образовательные организации городского округа

Чехов в размере 5 000 рублей.

1.2. Частичная компенсация арендной платы по договорам аренды

(найма) жилья педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций городского округа Чехов в размере 10 000 рублей ежемесячно.

1.3.Денежное поощрение педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций городского округа Чехов – победителям

муниципального этапа профессиональных педагогических конкурсов:

«Учитель года»; «Классный руководитель года»; «Воспитатель года»; «Первая

ступенька» в размере 10 000 рублей ежемесячно до подведения итогов

очередного конкурса, но не более чем на один год.

2. Выплаты, указанные в подпунктах 1.1., 1.2., 1.3. настоящего решения,

предоставляются в денежной форме за счет средств бюджета городского

округа Чехов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на данные

цели в текущем финансовом году.

4. Порядок назначения выплат, указанных в подпунктах 1.1.,1.2.

настоящего решения, устанавливается постановлением Администрации

городского округа Чехов.

5. Порядок назначения выплат, указанных в подпункте 1.3. настоящего

решения, устанавливаются приказом Управления образования

Администрации городского округа Чехов.

6. Направить настоящее решение для подписания и обнародования Главе

городского округа Чехов Кононовой М. В.

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2018 года.

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте в сети

Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского

округа Чехов   Д. А. Давыдова.